[image: image1.png]

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DIAMANTINA - MINAS GERAIS

	CONSU

RESOLUÇÃO Nº. 02-CONSU, DE 07 DE MARÇO DE 2008.
Altera  os Artigos  9º, Item 9.2.1 das  Resoluções Nº.  03-CONG, de  11/11/1997, Nº. 03/CS e Nº. 04/CS, de 05/11/2001.

Art. 1° - O Conselho Universitário no uso de suas atribuições estatutárias decidiu, em sua 15ª Sessão, realizada em 07/03/2008, alterar os Artigos  9º, Item 9.2.1 das  Resoluções Nº.  03-CONG, de  11/11/1997, Nº. 03/CS e Nº. 04/CS, de 05/11/2001, que aprova Normas para Concurso Público para Professor Auxiliar, Adjunto e Assistente, que passam a vigorar com  a seguinte redação:

Art. 9º - DAS PROVAS

     9.1. ...

     9.2. ...

  9.2.1. Prova Escrita

  A prova escrita terá questão ou questões     dissertativas conforme definido em edital.
Art. 2° -  Esta resolução entrará em vigor na data de sua aprovação, revogadas as disposições em  contrário.

Diamantina, 07 de março de 2008.
Prof. Pedro Angelo Almeida Abreu
Presidente do CONSU/UFVJM
_960881709.unknown